erD

Camara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 11 1 1 1 11111 11 1 11 111

- gtititai&Yán

MATHEUS CARREIRO
Vereador —

REQUERIMENTO
Protocolo Geral n° 1234/2018

Data: 20/04/2018 Horário: 17:20
Legislativo - REQ 259/2018

ASSUNTO: Requer informações a área industrial e terrenos próximos ao Marco Autoposto.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) O que a Prefeitura Municipal pretende fazer quanto ao ponto de entulhos que se encontra
no terreno nas proximidades do Marco Autoposto?

2) O que será feito com os terrenos baldios em desuso que ali se encontram?

3) Qual o motivo da demora na roçagem e retirada dos entulhos destes terrenos?

JUSTIFICATIVA: Acúmulo de entulhos, lixo e mato alto causam riscos à população,
uma vez que locais sujos e unidos são os preferidos de animais peçonhentos, que provocam doenças e
alguns podem até levar a morte. Essa área da cidade está abandonada e necessita de atenção urgente do
Poder Público. Sendo assim, solicito as informações acima e requeiro que as providências cabíveis
sejam tomadas e que os responsáveis regularizem essa situação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1